
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Mar roñe N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 09 de Abril de 2013
CUDAP: 0011297/2013

VISTO
La presentación efectuada por los consejeros Estudiantiles del Movimiento de

Base de Agronomía, referida a la "VI Jornada Nacional Producción Agropecuaria"
organizada por la Federación Argentina de Estudiantes de Agronomía, desde el
viernes 17 de mayo hasta el domingo 20 de mayo del corriente año.

CONSIDERANDO:
Que dicha actividad será una instancia de intercambio y aprendizaje con

estudiantes de muchas facultades del país.

Que es de suma importancia la participación de los estudiantes en eventos que
apunten a desarrollar su formación integral como futuros profesionales.

Que es primordial que la institución fomente la realización de eventos
académicos propuestos por los estudiantes.

Que en otras oportunidades este el Honorable Consejo Directivo ya ha
reconocido las actividades académicas organizadas por la Federación Argentina de
Estudiantes de Agronomía,

Que s adjunta el cronograma tentativo de la actividad.

Por ello.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO N° 1: Declarar de interés institucional Declarar de interés
institucional "VI Jornada Nacional Producción Agropecuaria" organizada por la
Federación Argentina de Estudiantes de Agronomía

ARTICULO N° 2: Otorgar los créditos correspondientes para la formación
integral de los estudiantes que participen.

ARTICULO N° 3: Por mesa de Entradas, notífíquese a los Consejeros
Estudiantiles causantes, a las Secretarías General de Coordinación y Planeamiento,
de Asuntos Estudiantiles, de Asuntos Académicos, Despacho de Alumnos, Extensión
Áulica, Centro de Estudiantes de Ciencias Agropecuarias. Dése amplia Difusión.
Cumplido Archívese.

ing. Agr. JIM
SECRE

MANTELO CONRERO SÍ.PANIEUNTONIO PEIRETTI
—treSANo

Fscultajl ae r.<n;ri,r /i^me»^'^,"

RESOLUCIÓN N° 176
-..D./


